МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 4
28.04.2017

р. п. Тереньга
заседания общественного Совета по профилактике коррупции

в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

Присутствуют:

- председатель Общественного совета – Ю.В. Никулин;
- заместитель председателя Общественного совета - Т.В. Сонина;
- секретарь Общественного совета – М.А. Чернеева;
- члены Общественного совета: Р.А. Антонова, Л.Н. Пырочкина,                 В.П. Пиякин, Макарова И.А., Лавкин Ю.С., Корытин С.С.
Приглашены: члены Палаты справедливости  и общественного контроля, Главы сельских поселений муниципального образования «Тереньгульский район», начальник управления экономического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район», директор АНО «Центр развития предпринимательства в Тереньгульском районе»
Итого на заседании присутствовало: 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Информация по итогам работы контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Тереньгульский район» за 1 квартал 2017 года.
Докладывает: председатель контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»                          О.Г. Лямаева.
2.
О предварительных итогах реализации муниципальной программы противодействия коррупции за 1 квартал 2017 года. Выявление зон повышенного коррупционного риска.

Докладывает: руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Т.В. Сонина.
3.
Об итогах проведения Пятой региональной «Недели антикоррупционных инициатив».

Докладывает: руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Т.В. Сонина.

Содокладчик: директор АНО «Центр развития предпринимательства в Тереньгульском районе» Гернегин Я.Г.
	4.  Подписание Декларации присоединения органов местного самоуправления муниципального образования и общественных объединений предпринимателей к Общественному антикоррупционному договору.

СЛУШАЛИ:
Лямаеву О.Г. (текст доклада прилагается)
Сонину Т.В. (текст доклада прилагается) в электронном виде информация размещена http://terenga.ru/node/5977

Сонину Т.В. (текст доклада прилагается) в электронном виде информация размещена http://terenga.ru/node/6537

Гернегин Я.Г. (текст доклада прилагается).

Председательствующий

                              Ю.В. Никулин
Секретарь

  М.А. Чернеева